
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R06-2022-246

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte /

R06-2022-12-14-00001 - Arrêté n° 2022-20 MNC du 14 décembre 2022

portant modification de la composition du conseil de la Caisse de Sécurité

Sociale de Mayotte (2 pages) Page 3

Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt /

R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi -

97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF (8 pages) Page 6

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte

/

R06-2022-12-09-00002 - Arrêté n° 2022-DEAL-SEPR-1471 du 9 décembre

2022 portant sur la limitation provisoire de certains usages de l'eau (3

pages) Page 15

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales

/

R06-2022-12-09-00001 - Arrêté n° 2022-SG-1431 du 9 décembre 2021

portant versement au Syndicat Intercommunal d'Elimination et de

Valorisation de Déchets de Mayotte (SIDEVAM 976) du fonds de

compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022

(2 pages) Page 19

R06-2022-12-08-00002 - Arrêté n°2022-SG- 1386 du 08 décembre 2022

portant versement à la commune de Mtsangamouji du fonds de

compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022

(2 pages) Page 22

R06-2022-12-08-00004 - Arrêté n°2022-SG- 1390 du 08 décembre 2022

portant versement à la commune de Koungou du fonds de compensation

pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022 (2 pages) Page 25

R06-2022-12-08-00003 - Arrêté n°2022-SG-1363 du 08 décembre 2022 

portant versement à la commune de Bandraboua du fonds de

compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022

(2 pages) Page 28

R06-2022-12-08-00001 - Arrêté n°2022-SG-1374 du 08 décembre 2022

portant versement au Département de Mayotte du fonds de compensation

pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022  (2 pages) Page 31

R06-2022-12-08-00005 - Arrêté n°2022-SG-1469 du 8 décembre 2022

portant versement aux communes de Mayotte de la dotation globale

garantie sur l'octroi de mer au titre du mois de novembre 2022 (2 pages) Page 34

2



Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte

R06-2022-12-14-00001

Arrêté n° 2022-20 MNC du 14 décembre 2022

portant modification de la composition du

conseil de la Caisse de Sécurité Sociale de

Mayotte

Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte - R06-2022-12-14-00001 - Arrêté n° 2022-20 MNC du 14 décembre 2022 portant modification de

la composition du conseil de la Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte 3



MNC Antenne de Saint-Denis de La Réunion – 60 rue Général de Gaulle – 97400 SAINT-DENIS - 02 62 20 55 30 

 

  

Direction 

de la sécurité sociale 
 

 

Mission Nationale de Contrôle 

et d’audit des organismes 

de sécurité sociale (MNC) 

Antenne de Saint-Denis de La Réunion 

  
   

    
  

 
Arrêté N° 2022-20/MNC du 14 décembre 2022 

portant modification de la composition du conseil de la Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte 

 

 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

 

 

 Vu l’ordonnance n° 96-1122 du 20 décembre 1996 modifiée relative à l'amélioration de la santé publique, à 

l'assurance maladie, maternité, invalidité et décès, au financement de la sécurité sociale à Mayotte et à la caisse de 

sécurité sociale de Mayotte, notamment l’article 23 ; 

 Vu l’arrêté ministériel n° 2022-07/MNC du 1er avril 2022 modifié portant nomination des membres du Conseil de 

la Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte ; 

 Vu le décret n° 2021-1667 du 15 décembre 2021 relatif à la caisse de sécurité sociale de Mayotte et portant 

diverses modifications du code de la sécurité sociale ; 

 Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des 

départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle. 

A  R  R  E  T  E  N T :  

Article 1er 

  

 

L’arrêté ministériel du 1er avril 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil de la Caisse de Sécurité 

Sociale de Mayotte (CSSM) est modifié comme suit : 

 

 

2° En tant que représentants des employeurs 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire 

Au lieu de « Siège vacant », lire M. MOHAMED SOULE Sourane. 

 

 

Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte - R06-2022-12-14-00001 - Arrêté n° 2022-20 MNC du 14 décembre 2022 portant modification de

la composition du conseil de la Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte 4



 

 

  

Article 2 

 

La cheffe d'antenne de Saint-Denis de La Réunion de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 

Préfecture de Mayotte. 

 

Fait à Saint-Denis, le 14 décembre 2022 

  

Les ministres chargés de la sécurité sociale, 

Pour les ministres et par délégation, 

La cheffe d’antenne, 

 

 
 

Valérie SCELO 

Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte - R06-2022-12-14-00001 - Arrêté n° 2022-20 MNC du 14 décembre 2022 portant modification de

la composition du conseil de la Caisse de Sécurité Sociale de Mayotte 5



Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R06-2022-12-13-00001

Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis

aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI,

exploité par M. Anoir ALI CHARIF

Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF 6



Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF 7



Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF 8



Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF 9



Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF 10



Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF 11



Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF 12



Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF 13



Direction de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R06-2022-12-13-00001 - Arrêté n° 2022-DAAF-1476 du 13 décembre 2022

portant fermeture du restaurant "Le Resto", sis aéroport de Pamandzi - 97615 PAMANDZI, exploité par M. Anoir ALI CHARIF 14



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement de Mayotte

R06-2022-12-09-00002

Arrêté n° 2022-DEAL-SEPR-1471 du 9 décembre

2022 portant sur la limitation provisoire de

certains usages de l'eau

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2022-12-09-00002 - Arrêté n°

2022-DEAL-SEPR-1471 du 9 décembre 2022 portant sur la limitation provisoire de certains usages de l'eau 15



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2022-12-09-00002 - Arrêté n°

2022-DEAL-SEPR-1471 du 9 décembre 2022 portant sur la limitation provisoire de certains usages de l'eau 16



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2022-12-09-00002 - Arrêté n°

2022-DEAL-SEPR-1471 du 9 décembre 2022 portant sur la limitation provisoire de certains usages de l'eau 17



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2022-12-09-00002 - Arrêté n°

2022-DEAL-SEPR-1471 du 9 décembre 2022 portant sur la limitation provisoire de certains usages de l'eau 18



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2022-12-09-00001

Arrêté n° 2022-SG-1431 du 9 décembre 2021

portant versement au Syndicat Intercommunal

d'Elimination et de Valorisation de Déchets de

Mayotte (SIDEVAM 976) du fonds de

compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA) pour l'année 2022

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-09-00001 - Arrêté n° 2022-SG-1431 du 9

décembre 2021 portant versement au Syndicat Intercommunal d'Elimination et de Valorisation de Déchets de Mayotte (SIDEVAM

976) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022

19



SECRETARIAT GENERAL

Direc�on des rela�ons avec les collec�vités

locales

Bureau des finances locales et de 

l’environnement

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2022-SG-1431 du 9 décembre 2022

portant versement au Syndicat Intercommunal d’Élimination et de Valorisation de Déchets de Mayotte
(SIDEVAM 976) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l’année 2022

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1615-1 et suivants ;

VU la loi n° 2021-1900 du 30 décembre 2021 de finances pour 2022 ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du
Gouvernement ;

VU le décret du 18 novembre 2022 portant nomination de M. Sabry HANI, sous-préfet hors classe, en qualité
de secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2022-SG-1399 du 1er décembre 2022 portant délégation de signature à M. Sabry
HANI, sous-préfet hors classe, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la suppléance
des membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général ;

VU la note d’information NOR : TERB2004017J du 23 mars 2020 présentant les nouvelles dispositions
législatives relatives au fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) issues de
l’article 80 de la loi de finances n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 ;

VU le dossier relatif aux dépenses d’entretien des bâtiments publics, de la voirie et des réseaux et aux dépenses
réelles d’investissement de l’année 2020 transmis par le SIDEVAM 976 le 10 août 2022 fixant à
3 617 359,95 euros le montant des dépenses éligibles à prendre en compte pour le calcul de la dotation à
verser au titre du FCTVA 2022 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er : Pour l’année 2022, le SIDEVAM 976 bénéficie d’une attribution du fonds de compensation pour la
taxe sur la valeur ajoutée de 593 391,73 euros au titre des dépenses d’entretien et d’investissement 2020, soit
380,74 euros pour les dépenses d’entretien et 593 010,99 euros pour les dépenses d’investissement.

Article 2     :  Ces crédits seront imputés sur le 4651100000 "FCTVA - Syndicats de communes et syndicats mixtes "
du budget de l’État, ouvert dans les écritures de Monsieur le Directeur régional des finances publiques (code CDR :
COL8501000, dotation non interfacée).

1

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-09-00001 - Arrêté n° 2022-SG-1431 du 9

décembre 2021 portant versement au Syndicat Intercommunal d'Elimination et de Valorisation de Déchets de Mayotte (SIDEVAM

976) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022

20



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-09-00001 - Arrêté n° 2022-SG-1431 du 9

décembre 2021 portant versement au Syndicat Intercommunal d'Elimination et de Valorisation de Déchets de Mayotte (SIDEVAM

976) du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022

21



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2022-12-08-00002

Arrêté n°2022-SG- 1386 du 08 décembre 2022

portant versement à la commune de

Mtsangamouji du fonds de compensation pour la

taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année

2022

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00002 - Arrêté n°2022-SG- 1386 du 08

décembre 2022 portant versement à la commune de Mtsangamouji du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA) pour l'année 2022

22



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00002 - Arrêté n°2022-SG- 1386 du 08

décembre 2022 portant versement à la commune de Mtsangamouji du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA) pour l'année 2022

23



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00002 - Arrêté n°2022-SG- 1386 du 08

décembre 2022 portant versement à la commune de Mtsangamouji du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA) pour l'année 2022

24



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2022-12-08-00004

Arrêté n°2022-SG- 1390 du 08 décembre 2022

portant versement à la commune de Koungou

du fonds de compensation pour la taxe sur la

valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00004 - Arrêté n°2022-SG- 1390 du 08

décembre 2022 portant versement à la commune de Koungou du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA)

pour l'année 2022

25



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00004 - Arrêté n°2022-SG- 1390 du 08

décembre 2022 portant versement à la commune de Koungou du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA)

pour l'année 2022

26



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00004 - Arrêté n°2022-SG- 1390 du 08

décembre 2022 portant versement à la commune de Koungou du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA)

pour l'année 2022

27



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2022-12-08-00003

Arrêté n°2022-SG-1363 du 08 décembre 2022 

portant versement à la commune de

Bandraboua du fonds de compensation pour la

taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année

2022

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00003 - Arrêté n°2022-SG-1363 du 08

décembre 2022  portant versement à la commune de Bandraboua du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA) pour l'année 2022

28



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00003 - Arrêté n°2022-SG-1363 du 08

décembre 2022  portant versement à la commune de Bandraboua du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA) pour l'année 2022

29



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00003 - Arrêté n°2022-SG-1363 du 08

décembre 2022  portant versement à la commune de Bandraboua du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée

(FCTVA) pour l'année 2022

30



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2022-12-08-00001

Arrêté n°2022-SG-1374 du 08 décembre 2022

portant versement au Département de Mayotte

du fonds de compensation pour la taxe sur la

valeur ajoutée (FCTVA) pour l'année 2022 

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00001 - Arrêté n°2022-SG-1374 du 08

décembre 2022 portant versement au Département de Mayotte du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA)

pour l'année 2022 

31



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00001 - Arrêté n°2022-SG-1374 du 08

décembre 2022 portant versement au Département de Mayotte du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA)

pour l'année 2022 

32



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00001 - Arrêté n°2022-SG-1374 du 08

décembre 2022 portant versement au Département de Mayotte du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA)

pour l'année 2022 

33



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2022-12-08-00005

Arrêté n°2022-SG-1469 du 8 décembre 2022

portant versement aux communes de Mayotte

de la dotation globale garantie sur l'octroi de

mer au titre du mois de novembre 2022

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00005 - Arrêté n°2022-SG-1469 du 8

décembre 2022 portant versement aux communes de Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer au titre du mois de

novembre 2022

34



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00005 - Arrêté n°2022-SG-1469 du 8

décembre 2022 portant versement aux communes de Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer au titre du mois de

novembre 2022

35



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2022-12-08-00005 - Arrêté n°2022-SG-1469 du 8

décembre 2022 portant versement aux communes de Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer au titre du mois de

novembre 2022

36


